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Uppgifter om fullmakt och sökanden
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Namn
Stiftelsen Drivhuset Skaraborg

Utdelningsadress
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Postort
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c/o adress

Telefonnummer - inklusive riktnummer 

Mobilnummer
0791086580

E-postadress
jonas.hedin@drivhuset.se

Informationskrav

Har du som stödmottagare en webbplats?



Svar
Ja
 

Ange adressen till webbplatsen

Svar
https://www.green-innovation.se/

 

Har du som stödmottagare under tiden för genomförandet av din investering eller ditt projekt 
tagit fram informations- eller kommunikationsmaterial som innehåller information om någon del 
av din investering eller ditt projekt?

Hjälptext
Om detta är din första ansökan om utbetalning för investeringen eller projektet gäller frågan för tiden från och med det datum då din 
ansökan om stöd kom in. Om du har sökt utbetalning för investeringen eller projektet tidigare gäller frågan för tiden från och med det 
datum då du skickade in din förra ansökan om utbetalning.

Svar
Ja - Skicka in en tydlig kopia av materialet, antingen som en bilaga i denna ansökan eller via post till 
stödmyndighetens FE-adress
 

Uppgifter om utbetalningen

Är du som stödmottagare skyldig att följa någon av upphandlingslagarna?

Hjälptext
Upphandlande myndighet är exempelvis statliga och kommunala myndigheter. Hit hör beslutande församlingar i kommuner och 
landsting, vissa offentligt styrda organ (t.ex. flertalet kommunala och en del statliga bolag) och sammanslutningar av en eller flera 
upphandlande myndigheter eller ett eller flera offentligt styrda organ. Även kommunala och statliga aktiebolag omfattas av 
begreppet upphandlande myndighet. Mer information om offentlig upphandling finns på Upphandlingsmyndighetens webbplats.

Svar
Ja
 

Försäkrar du att din organisation har riktlinjer för användning av direktupphandling?

Svar
Ja
 

Försäkrar du att din organisation har dokumenterat upphandlingen och skälen för den vid inköp 
från 100 000 kronor?

Svar
Ja
 



Genomförandet av investeringen eller projektet

Följer investeringen eller projektet ditt beslut om stöd?

Hjälptext
Du ska svara nej här om investeringen eller projektet inte följer villkoren i beslut om stöd. Beskriv vad det är som inte 
överensstämmer med beslutet.

Svar
Ja
 

Förklara

 

Andra sökta och beviljade stöd

Har du beviljats andra stöd för utgifter som du tar upp i denna ansökan?

Hjälptext
Med andra stöd menar vi dels offentliga pengar från till exempel en kommun, myndighet eller EU, dels privata pengar från till exempel 
en stiftelse eller fond.

Svar
Nej
 

Har du sökt andra stöd som du ännu inte har fått beviljade för utgifter som du tar upp i denna 
ansökan?

Hjälptext
Med andra stöd menar vi dels offentliga pengar från till exempel en kommun, myndighet eller EU, dels privata pengar från till exempel 
en stiftelse eller fond.

Svar
Nej
 

Beskrivande uppgifter

Här ska ni kort och konkret beskriva ert projekt.

Svar
Projektet har syftat till att inspirera, utveckla och utbilda individer och företagare på landsbygden. Vi ville skapa nya 
nätverk och skapa förutsättningar för att fler idébärare inom gröna näringar, besöksnäring eller andra områden som 
bygger på närhet, kvalité, upplevelser och småskalighet på landsbygden, får möjlighet att utveckla sina idéer till 
företagande eller på annat sätt värdeskapande verksamheter.



Projektarbetet omfattat hela Skaraborg inkl. Habo och Mullsjö
och är finansierat av de 2 Leaderområdena. Budgeten finansieras 50/50 och resultat samt uppföljning är angett med 
fördelning 50/50.

 

Varför ville ni genomföra projektet?

Hjälptext
Beskriv varför ni ville genomföra projektet och vad det skulle leda till.

Svar
Vi ville få individer som har intresse inom gröna näringar och "kringliggande näringar" (nämnda ovan)  på 
landsbygden att få upp ögonen för företagande, entreprenörskap och innovation. Vi ville, genom att ge inspiration 
och kunskap, samt genom nya nätverk även öka företagandet på landsbygden och ge de nystartade företagen på 
landsbygden en god möjlighet att etablera sig samt de befintliga att växa. Vi ville på så sätt skapa förutsättningar för 
ökad tillväxt och nyetablering inom de gröna näringarna.

 

Var genomfördes projektet?

Svar
I samtliga Skaraborgs kommuner, samt Habo och Mullsjö.

 

Vad har ni genomfört i projektet?

Hjälptext
Här ska ni beskriva vad ni har arbetat med i projektet och vad ni använt pengarna till. Bifoga adress till webbsidor och framtaget 
material.

Svar
Vi har tagit fram en grafisk profil och en hemsida som representerar projektet.
Vi utarbetade även en jämställdhetsplan med tillhörande checklista.
Vi har skapat och genomfört 4 utbildningsomgångar i affärsutveckling för 19,5 individer i målgruppen. Av dessa har 
15,5 gått igenom hela processen från början till slut.  Vid två av de fysiska utbildningsomgångarna har vi även 
genomfört inspirerande studiebesök.
Vi har även skapat och genomfört 3 större nätverksevent med gästföreläsande inspiratörer, samt 6 digitala 
inspirations och utbildningstillfällen. 165,5 deltagare har tagit del av dessa event och aktiviteter.
Därtill har vi skapat och genomfört två ytterligare fysiska träffar med workshop samt fokus på nätverkande.
Vi har genomfört referensgruppsmöten.
Vi har även genomfört en spridningsföreläsning om projektets resultat.
Vi har även paketerat och tillgängliggjort en digital samverkan/utbildningsplattform med en utbildning för 
målgruppen, på hemsidan https://www.green-innovation.se/ Utbildningen består av både utbildande texter, 
modeller/verktyg och filmer som vi har skapat under projektet.

 

Vilka har genomfört projektet?

Svar
Stiftelsen Drivhuset Skaraborg

 

Vilka mål har ni haft i projektet?



Svar
Att utarbeta en grafisk profil.
Att skapa ett affärsutvecklingsprogram. 
Att organisera, planera och genomföra fyra affärsutvecklingsutbildningar, 
Att genomföra studiebesök hos goda exempel och inspiratörer för deltagare i de fysiska utbildningsomgångarna.
Att paketera och tillgängliggöra affärsutvecklingsprogrammet digitalt genom en virtuell plattform.
Att filma innehåll för att kunna skapa ett mer lättillgängligt utbildningsmaterial.
Att organisera, planera och genomföra 3 nätverkskonferenser av, inom branschen och regionen, unikt slag. 
Att vara aktiv i många kanaler med marknadsföring för att nå målgruppen.
Att bilda en referensgrupp för att öka kompetensen till och spridningen av projektet samt projektets slutresultat. 
Att genomföra en slutföreläsning (spridningsföreläsning).

 

Vilka resultat har projektet skapat?

Svar
Projektet har resulterat i varumärket Green Innovation med tillhörande grafisk profil och digital utbildningsplattform. 
Vi har nått våra mål i att genomföra fyra affärsutvecklingsutbildningar samt tre nätverksevent. Dessa har resulterat i 
minst 11 nya företag, samt verksamhetsutveckling för minst 7 befintliga verksamheter i målgruppen. Vi ser även 
flera nya samarbeten och nätverk mellan individer i målgruppen. Man kan anta att ännu fler verksamheter har fått 
nytta av kunskaper och kontakter som inhämtats genom deltagande i våra nätverksevent, och på så sätt kunnat 
utvecklas. Men på grund av den stora mängden individer har vi endast följt upp resultat från de som deltagit i våra 
affärsutvecklingsutbildningar och inte individer som deltagit på våra nätverksevent. 
Flertalet individer som inte har valt att driva sin verksamhet vidare har tränats i ett entreprenöriellt förhållningssätt 
och i metoder för idéutveckling och värdeskapande, vilket även skapar förutsättningar för att kunna dela med sig 
och använda sin kunskap i sitt arbete eller i föreningsverksamhet eller annan verksamhet man är involverad i.

 

Hur har ni förankrat projektet?

Hjälptext
Beskriv hur ni förankrat projektet från projektidén till genomförande.

Svar
Innan projektet startade genomförde vi en undersökning bland de studerande på Biologiska yrkeshögskolan. I 
undersökningen uttrycker nästan samtliga vi pratar med
en önskan av att det ska finnas mer hjälp att få just kring uppstart och övertagande av ett företag, föreläsningar eller 
någon form av utbildning med exempelvis workshops där man kan jobba konkret med sin idé. Majoriteten håller 
också med om att material från föreläsningar och dylikt bör finnas tillgängligt online så att man kan ta del av 
materialet när man har tid.
Även LRF ungdoms styrelseordförande uttryckte att branschen och deras medlemmar har ett stort behov av 
projektets innehåll.
 
För att förankra projektet under genomförandet har vi sett till att sprida information och ha dialog och samarbeten 
med flera aktörer genom hela processen. Bland annat med Agroväst, SLU, Skaraborgs kommunalförbund, 
Turistchefer i områdets kommuner, näringslivsutvecklare mfl.
För att förankra projektet i vår egen organisation har vi skapat materialet under projektet genom att använda oss av 
metoder som är välkända för hela vår organisation och inte något som är personberoende av en projektledare.
Vi genomförde även en kickoff och tog gemensamt fram Kärnvärden och förhållningssätt som vi ska arbeta för i 
projektet Green innovation.

 

Beskriv projektets tänkta målgrupp.

Hjälptext
Beskriv vilka målgrupper projektet var tänkt att rikta sig till.



Svar
För affärsutvecklingsutbildningen var målgruppen unga människor med ett intresse i företagande och/eller 
innovation. Trots att målgruppen främst var unga människor, skulle vi ändå inte utesluta någon på grund av ålder 
från att söka till utbildningen. De flesta som vi riktar oss till kommer att vilja starta ett företag eller har nyligen startat 
företag.
Vi tänkte att deltagarna i programmet främst skulle bestå av företagsidéer som bygger på närhet, kvalité, 
upplevelser och småskalighet. I den typen av företag utvecklas ofta helt nya saker, nya produkter, tjänster och 
distributionsformer.
Vi tänkte oss att deltagarna även skulle kunna vara lantbrukare och råvaruleverantörer så som småskaliga skogs- 
och jordbrukare, lokalproducenter av kött eller andra livsmedel. Hos den senare handlar innovation dock ofta om 
effektivisering, produktivitet och att sänka kostnader vilket inte var huvudfokus i projektet.

I nätverkskonferenserna är målgruppen den samma som ovan beskrivna men omfattar också forskare, rådgivare, 
befintliga företagare eller anställda inom grön sektor med intresse eller ansvar för utvecklingsfrågor. Mångfalden är 
viktig på nätverkskonferenserna eftersom de bland annat syftar till att skapa kreativa krockar och nya nätverk.

 

Har projektet även gynnat andra målgrupper? Beskriv i så fall vilka och på vilket sätt?

Hjälptext
Beskriv vilka andra målgrupper som projektet har gynnat och på vilket sätt.

Svar
När nya företag och initiativ uppstår på landsbygden gynnas så klart alla individer som får ta del av resultaten. Detta 
är inget vi har mätt, men vi kan anta att det blir stora ringar på vattnet av de initiativ som företagen skapat.

 

Har ni genomfört projektet så som ni skrev i ansökan om stöd?

Svar
Nej
 

Beskriv vad som avviker jämfört med uppgifterna i ansökan.

Svar
I stora delar har vi genomfört projektet så som vi skrev i ansökan. På grund av pandemin har vissa deltar 
digitaliserats tidigare än vi hade planerat, men detta var inget negativt enligt deltagarna utan ökade snarare 
möjligheten att deltaga. 
Vi fick även ställa in studiebesöken på de två sista utbildningsomgångarna med hänsyn till smittorisker. 
Vi har inte genomfört lika många referensgruppsmöten som vi skrev att vi skulle göra. Efter fyra genomförda 
referensgruppsmöten beslutade vi att hålla kontakten och få hjälp med spridning av våra aktiviteter samt att så klart 
höra av oss och bolla tankar vid behov istället för att genomföra regelrätta referensgruppsmöten. Vi ansåg att dessa 
inte bidrog till att öka värdet för projektet ytterligare efter de första genomförda mötena, utan att bibehålla kontakten 
på ett mer inofficiellt sätt skapade ett lika stort värde. 

 

Har ni samarbetat med andra i ert projekt?

Svar
Ja
 

Ange vilka andra aktörer ni  samarbetat med för att nå projektets syfte och mål.



Svar
Vi har samarbetet med flera olika aktörer i projektet. Bland annat turist och besöksnärings representanter från MTGK 
(Mariestad, Gullspång, Töreboda och Karlsborg). Vi har även samarbetat mycket med både Leader Nordvästra 
Skaraborg och Leader Östra Skaraborg. Flera aktörer har hjälpt till och stöttat när vi har haft vår avslutande del i 
affärsutvecklingsutbildningen. Representanterna kom från Almi, Connect väst, Nyföretagarcentrum och 
Coompanion. Vi har även samverkat med Naturbruksförvaltningens utbildningar med säte på Uddetorp i Skara, 
genom att genomföra ett gemensamt event.

 

När bedömer ni att projektet ger full effekt?

Svar
om mer än 2 år
 

Hur har ni spridit projektets resultat?

Svar
Vi har genomfört en slutkonferens för olika finansiärer, andra aktörer i det lokala entreprenörsstödsystemet samt 
representanter från lokala utbildningssamordnare. 
Vi har även skapat ett grafiskt material som vi kommer att sprida på bred front lokalt till flera aktörer och 
representanter i samtliga kommuner där projektet har genomförts. 
Vi kommer även sprida resultatet i vårt nyhetsbrev från green Innovation samt i Drivhuset Skaraborgs nyhetsbrev?
Vi sprider även resultatet under nätverksträffar och möten med externa parter i vårt nätverk så som övriga 
innovationssystemet, kommunala näringslivsutvecklare, andra Drivhus etc.
I och med att utbildningen nu finns tillgänlig digitalt är även detta ett sätt att sprida resultatet av projektet.

 

Hur har ni arbetat för att projektets resultat ska leva vidare efter att projektet avslutats?

Svar
Genom den paketerade digitala affärsutvecklingsutbildningen har det skapats förutsättningar för att resultatet kan 
fortleva trots minskad handpåläggning. Vi för även en diskussion med flera parter i entreprenörstödsystemet och 
utbildningssamordnare för hur resultatet och utbildningen kommer att fortleva. Bla Leaer, Agroväst, 
Naturbruksförvaltningens utbildningar samt Nyföretagarcentrum.

Vi har sett till att ha dialog och samarbeten med flera aktörer genom hela processen. De nya nätverk som uppstår 
mellan Drivhuset och olika aktörer under projektet finns kvar våra respektive organisationers ordinarie verksamheter 
vilket stärker organisationernas kompetenser och
möjliggör fler framtida samarbeten. 
Nätverken som uppstår mellan deltagarna under projektet skapar även förutsättningar för affärsverksamheter som 
inte kunnat uppstå på egen hand.

Vi har även gett ut ett gediget material i form av utbildning och annan inspiration till projektets deltagare. Detta för 
att så många som möjligt ska få förutsättningar att fortsätta använda projektets resultat och innehåll i sitt 
individuella framtida arbete samt förhoppningsvis även sprida sina kunskaper vidare till andra i  sin närhet. 

Vi har under projektet samlat in mailadresser för nyhetsbrev som vi kan fortsätta skicka för att fortsätta inspirera.

Vi har även skapat en facebookgrupp för att ge möjlighet till att samarbeten får leva vidare.

 

Vilka erfarenheter har ni fått genom projektet?

Svar
Vi har fått en större erfarenhet av de utmaningar som idébärare och småföretagare på landsbygden i Skaraborg 
samt Habo och Mullsjö står inför och därmed även kunnat anpassa vår utbildning för att möta dessa. Många 



behöver hjälp att verifiera sin målgrupp. Det är något som de flesta inte alls ha tänkt på tidigare och något som 
sedan kan hjälpa dem att ta beslut och vägval i sin verksamhet. 
Vi ser även att fler än vi hade räknat med är befintliga företagare som vill ha hjälp att nå ut, konkretisera sitt 
värdeerbjudande eller paketera nya erbjudanden. Vi trodde innan att de flesta som går utbildningen inte ska ha ett 
företag när de börjar, men flera hade alltså redan ett registrerat företag när de anmälde sig till utbildningen.
Vi har lärt oss att hållbarhet är en stor, om inte till och med dem största drivkraften bland många idébärare i 
målgruppen. Denna erfarenhet har bidragit till att vi kunnat lägga allt större fokus och arbete för stöd anpassat för 
socialt företagande och hållbart företagande.
Något vi har fått erfara är att en stor del av målgruppen upplever ett behov av att utveckla kunskaper kring digital 
kommunikation och digital marknadsföring. Detta gjorde att vi utvecklade ett större fokus inom detta område, än 
vad vi inledningsvis hade tänkt, i vår affärsutvecklingsutbildning. På grund av det uttryckta behovet valde vi även att 
ha ”digital kommunikation” som tema på vårt sista nätverksevent.
Något som bidragit i stort till vår organisation är så klart även de konkreta projektledningskunskaper och 
erfarenheter som vi fått av att driva ett Leaderprojekt. Detta är något som både stärker vår organisation internt, men 
även något som gynnar de individer som vi dagligen stöttar. På så sätt har vi nu erfarenheter som kan hjälpa dem 
om medel från Leader är en potentiell lösning även i deras verksamheter. Vi har sett att många har behov av hjälp för 
att kunna söka projektstöd och där har vi nu vi breddat vår kompetens.
Vi har även fått mer erfarenhet kring att planera och genomföra större event.

 

Har något gått bättre än planerat?

Svar
I många av de verksamheter som vi fått stötta under projektet ser vi en allt större effekt när dessa verksamheter 
kommer igång än vad vi har mätt i projektet. Exempelvis så innebär verksamheternas existens mervärde för 
kringliggande verksamheter och lokalsamhället. Vi har fått återberättat om nya samarbetspartners som skulle ha 
tvingats lägga ner sin verksamhet om inte det nya samarbetet uppstod. Därmed har det i vissa sammanhang 
uppstått en mycket större effekt än vi vågat hoppas på när vi sökte projektet.

 

Vilka svårigheter eller hinder har ni upplevt under projektets gång?

Svar
Pandemin har så klart påverkat vårt projekt då en stor del av vad vi ville uppnå var just nya samarbeten och 
nätverkande. Det är mer utmanande att skapa detta i tider då människor avråds från att träffas fysiskt. Vi har 
genomfört digitala träffar för att komplettera detta, men precis samma resultat som vid en fysisk träff är svårt att 
uppnå. Vi tog därför beslut om att förlänga projektet för att kunna genomföra alla fysiska träffar som vi planerat, och 
de digitala träffarna där emellan blev istället en bonus.
En annan utmaning som vi kan komma att behöva jobba vidare med efter att projektet är slut är motivationen för 
deltagare att fullfölja hela den digitala utbildningen. När man genomför den på egen hand finns större risk att man 
bortprioriterar att genomföra en så pass tidskrävande utbildning. Det finns alltid saker att göra och utveckling och 
utbildning bortprioriteras lätt när mer akuta arbetsuppgifter, eller bara en stunds vila, lockar mer. 

 

Hur fortsätter projektets verksamhet efter projektets slut?

Svar
Nyhetsbrev kommer att skickas sporadiskt.
Onlineutbildningen finns kvar och kommer att kunna användas bla i vår ordinarie verksamhet, men även i samarbete 
med andra.

 

Vilka rekommendationer skulle ni ge till andra som vill genomföra liknande projekt?

Svar
Samverka med befintliga aktörer i området. 
Var noggranna med att lära känna och samverka med projektets målgrupp, så ni har koll på deras behov.



 

Hade projektet genomförts även utan stöd?

Svar
Nej
 

Motivera ditt svar.

Svar
Drivhuset hade inte haft resurser att genomföra projektet utan stöd, då vår existerande finansiering är dedikerat till 
andra insatser.

 

Har stödet bidragit till att verksamhet finns kvar?

Svar
Inte alls
 

Motivera ditt svar.

Svar
Drivhuset har redan existerande finansiering, men som är dedikerat till andra insatser.

 

Vilka effekter har projektet bidragit till? Du kan ange flera.

Svar
Ökad kompetens eller lärande, Nya samarbeten eller nätverk, Ny eller innovativ teknik, produkter eller tjänster, 
Utvecklingen av den lokala landsbygden
 

Uppföljning av ideella resurser

Hade ni med ideella resurser i projektet?

Hjälptext
Ideella resurser är ideellt arbete eller övriga ideella resurser. Ideellt arbete är arbetsinsatser som projektet inte betalat för. Övriga 
ideella resurser är till exempel material eller lokaler som projektet inte betalat för.

Svar
Ja
 

Om ni svarat ja på frågan om ideella resurser ska ni svara på följande fyra frågor.

Beskriv det ideella arbetet.

Hjälptext



Berätta vad det ideella arbetet bestod av. Ange antal timmar.

Svar
1897,5 timmar.
Vi har haft ideella resurser i form av deltagare i våra utbildningar och på våra fysiska och digitala event och 
aktiviteter.

 

Hur stort blev värdet på det ideella arbete, som ingick i projektet?

Hjälptext
Ange värdet för det ideella arbetet. Tid för personer över 16 år värderas till 220 kronor per timme. Tid för personer mellan 13-15 år 
värderas till 50 kronor per timme. Yrkesmän får räkna samma timkostnad som han eller hon har för motsvarande tjänst inom sitt 
yrkesmässiga arbete.

Svar
417450

 

Beskriv de övriga ideella resurserna.

Hjälptext
Det kan till exempel vara en lokal som ni inte betalat hyra för eller byggmaterial som ett företag skänkt.

Svar
 

Hur stort blev värdet på ideella resurser, som ingick i projektet?

Svar
 

Resultat för sysselsättning och nya företag

Om du inte har något värde att redovisa skriver du "0" i rutan. Om frågan inte är aktuell för projektet skriver du ”Ej 
aktuell” i motiveringen.

Hur många timmars sysselsättning per år, som är bestående efter projektets slut,  har projektet 
skapat för kvinnor?

Hjälptext
Nyskapade arbetstillfällen ska vara bestående efter projektets slut. Inkludera även nya arbetstillfällen i form av köpta tjänster. En 
heltid motsvarar 1720 årsarbetstimmar. Till exempel motsvarar en ny halvtidstjänst 860 timmar. Ange antal.

Svar
4200

 

Motivera ditt svar.



Svar
Vi har intervjuat 12 personer av 30 deltagare i utbildningen. Av dessa dessa 12 har 9 ökat sin arbetstid i ett företag. 
Snittarbetstiden de har ökat är 764h per person. Av de 30 personer som gått utbildningen har vi räknat på den ökade 
snittarbetstiden för 20 personer. Alltså 764 x 20 = 15280h. Då har vi räknat med de som startat företag, de som som 
redan drev företag och som har ökat sin arbetstid i företaget. Vi räknar inte med någon ökad arbetstid för de som 
inte startat företag, eller de som har en mindre verksamhet i ett gemensamt företag med någon annan. 
Om man sedan räknar med att de flesta överdriver sin ökade årsarbetstid något, men även adderar årsarbetstid som 
andra individer som deltagit på våra andra aktiviteter, ex nätverksevent mm så bör vi rimligtvis kunna säga att 
projektet har skapat ca 12.000 h i ökad årsarbetstid. Eftersom projektet har genomförts i två områden delar vi 
summan på 2 = 6000h per område. Vi har sedan gjort en procentuell uträkning mellan män och kvinnor, då 70% av 
deltagarna i projektet som ökat sin årsarbetstid är kvinnor och 30% är män.

70% av 6000h = 4200h

 

Hur många timmars sysselsättning per år, som är bestående efter projektets slut,  har projektet 
skapat för män?

Hjälptext
Nyskapade arbetstillfällen ska vara bestående efter projektets slut. Inkludera även nya arbetstillfällen i form av köpta tjänster. En 
heltid motsvarar 1720 årsarbetstimmar. Till exempel motsvarar en ny halvtidstjänst 860 timmar. Ange antal.

Svar
1800

 

Motivera ditt svar.

Svar
Vi har intervjuat 12 personer av 30 deltagare i utbildningen. Av dessa dessa 12 har 9 ökat sin arbetstid i ett företag. 
Snittarbetstiden de har ökat är 764h per person. Av de 30 personer som gått utbildningen har vi räknat på den ökade 
snittarbetstiden för 20 personer. Alltså 764 x 20 = 15280h. Då har vi räknat med de som startat företag, de som som 
redan drev företag och som har ökat sin arbetstid i företaget. Vi räknar inte med någon ökad arbetstid för de som 
inte startat företag, eller de som har en mindre verksamhet i ett gemensamt företag med någon annan. 
Om man sedan räknar med att de flesta överdriver sin ökade årsarbetstid något, men även adderar årsarbetstid som 
andra individer som deltagit på våra andra aktiviteter, ex nätverksevent mm så bör vi rimligtvis kunna säga att 
projektet har skapat ca 12.000 h i ökad årsarbetstid. Eftersom projektet har genomförts i två områden delar vi 
summan på 2 = 6000h per område. Vi har sedan gjort en procentuell uträkning mellan män och kvinnor, då 70% av 
deltagarna i projektet som ökat sin årsarbetstid är kvinnor och 30% är män.

30% av 6000h = 1800h

 

Hur många nya företag har projektet skapat?

Hjälptext
Nyskapade företag är företag, oavsett organisationsform, som startat tack vare projektet.

Svar
5

 

Motivera ditt svar.



Svar
De antal företag som uppstått av de individer som genomgått vår utbildning och i samband med denna eller efter 
avslutat utbildning har startat företag.

 

Resultat och uppföljning för EU-gemensamma indikatorer

Hur många deltagare fick utbildning i projektet?

Hjälptext
Räkna bara med personer över 16 år som går utbildningen, inte den som anordnar den.

Svar
185

 

Hur många personer fick rådgivning i projektet?

Hjälptext
Räkna bara med personer över 16 år.

Svar
19

 

Hur många rådgivare fick fortbildning i projektet.

Svar
0

 

Hur många utbildningsdagar blev det i projektet?

Hjälptext
Beräkna antal utbildningsdagar genom att multiplicera antalet deltagare med antalet heldagar. Ange antalet utbildningsdagar i 
heldagar. En dag motsvarar åtta timmar effektiv tid. En utbildning som varar fyra timmar räknar du som 0,5. Exempel: ett projekt 
innehåller två utbildningar. Utbildning 1: 100 deltagare som får utbildning 2,5 dagar blir 100 x 2,5 = 250 utbildningsdagar. Utbildning 2: 
50 deltagare som får utbildning 0,5 dagar blir 50 x 0,5 = 25 utbildningsdagar.

Svar
255

 

Beskriv vilka utbildningsmetoder och informationskanaler ni använde i projektet.

Svar
Vi har utbildat genom fysiska träffar med föreläsning och workshops. Vi har haft digitala träffar med föreläsning och 
workshops. Vi har haft hemuppgifter till deltagare som de ska utföra inför kommande utbildningsträffar. Dessa 
uppgifter har vi sedan diskuterat i feedbackform med deltagarna. Vi har även använt oss av metoder där deltagare 
får ge feedback på varandras arbeten för att utveckla lärandet.



Vi har även genomfört andra event och aktiviteter med föreläsare som har utbildat inom olika områden, relevanta för 
målgruppen.

Totalt har projektet, genom dessa metoder, genomfört 510 utbildningsdagar, fördelat 50/50 på Leaderområdena blir 
det 255 dagar per område.

 

Resultat för indikatorer definierade av Jordbruksverket

Om du inte har något värde att redovisa skriver du "0" i rutan. Om frågan inte är aktuell för projektet skriver du ”Ej 
aktuell” i motiveringen.

Hur många nya produkter har projektet skapat?

Hjälptext
Produkter som tillverkas lokalt och som skapas genom projektet. De ska vara nya på marknaden och ge försäljningsintäkter.

Svar
2

 

Motivera ditt svar.

Svar
Hjomust (en äppelmust som från Hjo).
Taggtrådskonstföremål.

 

Hur många nya tjänster har projektet skapat?

Hjälptext
Tjänster som utförs lokalt och som skapas eller tillkommer genom projektet. De ska vara nya på marknaden och ge 
försäljningsintäkter.

Svar
3

 

Motivera ditt svar.

Svar
- Självplock av blommor.
- Tryckeritjänst för enstaka eller små upplagor.
- Göra badrum med gammaldags lerteknik.

 

Hur många nya fysiska anläggningar har projektet skapat?

Hjälptext



Byggnad, anläggning, installation, plats i yttre miljö eller liknande som skapas, återställs eller renoveras genom projektet.

Svar
0

 

Motivera ditt svar.

Svar
Detta har inte varit ett fokus eller mål i projektet.

 

Hur många nya fysiska mötesplatser har projektet skapat?

Hjälptext
Nya mötesplatser som skapas genom projektet. Det kan även vara mötesplatser som varit ur bruk men som återställs och som 
bedöms fortsätta att existera.

Svar
0

 

Motivera ditt svar.

Svar
Detta har inte varit ett fokus eller mål i projektet.

 

Hur många nya tekniker har projektet infört?

Hjälptext
Ny teknik som införs genom projektet. Det kan vara till exempel digital teknik på bio eller kulturhus, bokningstjänster på internet och 
appar till mobiltelefoner.

Svar
1

 

Motivera ditt svar.

Svar
Vår utbildningsplattform

 

Hur många nya fritids- och kulturverksamheter har projektet skapat?

Hjälptext
Ny bestående verksamhet inom fritid och kultur som skapas genom projektet. Det kan vara till exempel en ungdomsgård, teater och 
sportaktiviteter.



Svar
0

 

Motivera ditt svar.

Svar
Detta har inte varit ett fokus eller mål i projektet.

 

Hur många nya nätverk/samarbetskonstellationer har projektet skapat?

Hjälptext
Nya bestående nätverk eller samarbetskonstellationer som skapas genom projektet. Det räcker med två ingående parter.

Svar
32

 

Motivera ditt svar.

Svar
Vi har genom intervjuer med deltagare från utbildningsomgångarna identifierat 7 aktiva samarbeten i projektet. 

Därtill har vi adderat bestående nätverk som har uppstått där andra typer av samarbeten än affärsmässiga har 
genomförts. Dessa har uppgått till 17 stycken. 

Vi har även gjort en undersökning efter varje nätverksevent där vi har räknat på antal nya kontakter som deltagarna 
har fått efter eventet. Denna summa har vi delat på 2 och sedan tagit x0,1 för att få en rimlig beräkning på hur 
många av dessa nya kontakter som kan ha lett till ett bestående nätverk eller samarbete.  Summan på eventen och 
då 41 ytterligare nya nätverkskonstellationer.

Därmed räknar vi med 65 nya samarbetskonstellationer delat på två projektområden = 32,5 st.

 

Hur många nya virtuella mötesplatser har projektet skapat?

Hjälptext
Virtuella mötesplatser som skapas genom projektet. Det kan vara till exempel webbplatser, facebookgrupper och bloggar.

Svar
1

 

Motivera ditt svar.

Svar
Vår hemsida samt en Facebook-grupp. (Av dessa två anger vi 1st i varje Leaderområde)

 

Hur många nya dagsbesökare har projektet skapat?



Hjälptext
Dagsbesökare är besökare som inte övernattar på platsen för besöket. Dagsbesökare mäts per år. I slutrapporteringen ska indikatorn 
redovisas uppdelat på turister och lokalbefolkning. Som turister räknas besökare från andra kommuner eller länder. Det som 
projektet skapat ska vara anledningen till dagsbesöket.

Svar
0

 

Motivera ditt svar.

Svar
Detta har inte varit ett fokus eller mål i projektet.

 

Hur många av nya besökare är turister?

Hjälptext
Som turister räknas besökare från andra kommuner eller länder. Det som projektet skapat ska vara anledningen till dagsbesöket.

Svar
0

 

Motivera ditt svar.

Svar
Detta har inte varit ett fokus eller mål i projektet.

 

Hur många nya övernattningar (gästnätter) har projektet skapat?

Hjälptext
Gästnätter är det antal nätter som turister övernattar som ett resultat av projektet. Du ska mäta antalet gästnätter som projektet 
beräknas skapa per år. Turisterna kan övernatta på kommersiella boenden så som hotell, pensionat, stugby, vandrarhem eller 
camping eller på icke-kommersiella boenden så som fri camping, släkt och vänner.

Svar
0

 

Motivera ditt svar.

Svar
Detta har inte varit ett fokus eller mål i projektet.

 

Publicering av projektet



Vem kan kontaktas vid frågor kring projektets genomförande? *Här skall du ange en kontaktperson som kan svara 
för projektets genomförande. Kontaktuppgifterna kan publiceras i en databas öppen för allmänheten.*

Ange för- och efternamn

Svar
Jonas Hedin

 

Ange telefonnummer

Svar
0791086580

 

Ange e-postadress

Svar
jonas.hedin@drivhuset.se

 

Utgifter och Finansiering
 Här ska du fylla i dina utgifter och finansieringen för din ansökan om utbetalning. 

Är du skyldig att redovisa moms för investeringen eller projektet?
Nej

Om du svarat nej eller delvis, motivera ditt svar
Projektet är inte momspliktigt

Utgifter

Här anger du de utgifter du söker utbetalning för

Kom ihåg att:

redovisa utgifterna exklusive moms om du som är stödmottagare är momsredovisningsskyldig för investeringen 
eller projektet

utgifterna ska avse investeringen eller projektet

fakturadatum och betaldatum får vara tidigast det datum som framgår av ditt beslut om stöd

utgifterna ska vara betalda senast den dag då du skickar in ansökan om utbetalning

redovisa en utgift per rad och ange vilken utgiftstyp den tillhör, du ska välja samma utgiftstyp som finns i ditt 
beslut om stöd

ange om du fått några kreditfakturor och redovisa beloppet som minusposter

efter att du lagt till en utgift ska du bifoga underlagen till den utgiften



Tänk på att inte redovisa utgifter som du har sökt utbetalning för i en tidigare ansökan om utbetalning.

Om du som stödmottagare är skyldig att följa någon av upphandlingslagarna, ange något av följande alternativ i 
fältet Beskrivning när du registrerar en utgift:

direktupphandling

ramavtal från nationell inköpscentral

övriga avtal och ramavtal, ange även diarienummer

undantag

Du behöver inte ange något alternativ för utgiftstyperna Utgifter för personal och Indirekta kostnader.

Nr Fakturanr Fakturadatum
Betaldatum

Utgiftstyp Leverantör Beskrivning Underlag
 bifogat

Belopp

1 1074987601 2022-01-12
2022-02-01

Övriga utgifter Aspia AB Redovisningstjänster Ja 867,97 kr

2 1079278501 2022-03-08
2022-03-30

Övriga utgifter Aspia AB Redovisningstjänster Ja 1 799,5 kr

3 7 2022-02-12
2022-03-14

Övriga utgifter Hechdev Uppdateringar och underhåll av Green 
Innovations hemsida

Ja 675 kr

4 L2
2022-01-25

Utgifter för 
personal

Drivhuset 
Skaraborg

Jan, Anna 50% av 29183,88/2 = 7295,97 
kr

Ja 7 295,97 kr

5 L8
2022-02-24

Övriga utgifter Drivhuset 
Skaraborg

Feb, Anna 50% av 16245,59/2 = 
4061,40kr

Ja 4 061,4 kr

6 L9
2022-03-24

Utgifter för 
personal

Drivhuset 
Skaraborg

Mars, Anna 50% av 31226,04/2 = 7806,51 
kr

Ja 7 806,51 kr

7
2022-03-31

Indirekta 
kostnader

15 % av totala personalkostnader =
19163,88 x 15% = 2874,58

Ja 2 874,58 kr

Totala utgifter 25 380,93 kr

Finansiering

Här anger du den finansiering som hittills är inbetald från någon annan till ditt projekt och som du inte har redovisat 
i en tidigare ansökan om utbetalning. Du ska dock inte redovisa hur mycket pengar du själv går in med eller begär i 
projektstöd. Du ska inte heller redovisa offentliga resurser under finansiering.

Finansieringen kan bestå av övrig privat finansiering eller övrigt offentligt stöd.

I vissa fall kan det vara aktuellt att redovisa intäkter eller deltagaravgifter, se ditt beslut om stöd.



I vissa fall kan du behöva redovisa intäkter eller deltagaravgifter, se ditt beslut om stöd. Eventuella intäkter eller 
deltagaravgifter redovisar du som övrig privat finansiering.

Du ska ladda upp underlag för finansieringen till oss på sidan Bilagor.

Svar
Du har inte lagt till några uppgifter

Kontaktpersoner

 Här fyller du i uppgifter om exempelvis ekonomiansvarig, projektledare eller andra personer som kan svara på frågor 
om ansökan. Fyll även i dina egna uppgifter om du söker stöd som representant för någon annan. Du kan lägga till 
högst fyra personer. 

Namn Telefon Alternativt telefonnummer Ansvarsområde E-postadress

Anna Nilson 0791042888 Projektledare anna.nilson@drivhuset.se

Bilagor

Bilagor som du måste skicka in

Bilagor som du laddat upp

5. Offentlig upphandling

 sammanstallning_upphandling_GI_2022_01_01-2022-03-31.xlsx (206.84kB) 

6. Annan bilaga

 Jamstalldhetsplan_GI.docx (110.43kB) 

 Marknadsforingsmaterial_sammansatt.pdf (2.61MB) 

 Green_innovation_Spridning.pdf (13.19MB) 

 Kompletterande_dokument_lon.pdf (1.34MB) 

 facebookgrupp.PNG (1.13MB) 

 Huvudbok_jan-mars_2022.pdf (70.00kB) 

 198609265924 


